U Coren@
Conselhô Reqionálde EnÍermôqem do PàÍâná

PORTARIA NO 641/2024, OE 1O DE AGOSTO DE 2024.

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a
Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuiçôes legais e regimentais, conferidas pela
Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO a Resoluçâo Cofen no 72512O23:

CONSIDERANDO a necessidade de apuração de Denúncia recebida pelo
Departamento de Fiscalizaçáo do Coren/PR, apurar resolução de itens notificados
anteriormente e realizar fiscalizaçÕes de rotina.

CONSIDERANDO o cronograma mensal para fiscalizaçáo no mês de agosto
de 2024,

CONSIDERANDO
seguintes determinações:

a deliberação da diretoria do Coren/PR, baixam as

Art. 1o Designar o Enfermeiro Fiscal Marcos Roberto Giroldo para realizar
fiscalização conforme abaixo:

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de
hospedagem e alimentação.

Art. 30 Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art' 40 Dê ciência e cumpra-se
curitiba, ío de agosto de 2024.

õU.'rtq
ETHELLY FÊ

lilu,fa
ITOSA RODRIGUES

á/-)"( :
ALESSANDRA BRENNEISEN

GIACOMOSSI
Secretária

SANTOS
Presidente

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR - CEP: 80240-530
Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8400 I corenpr.Sov,br

Municipio lnsriluiçáo ClassiÍicação Escopo Distância Diárias

Terra 8oa

U8S EMILIA FAGUNDES PROATIVA Rolrna

75,4 Km
HOSPITAL MUNICIPAL SAO
JUDAS TADEU DE TERRÁ

BOA

REATIVA ApuÍaÍ incoolormidades
notificadas

São JoÍge do
lvaí

UBS JARDIM DAS FLORES PROATIVA Rotina 48.5 Km

UBS TEREZINHA SOARES
MUZULON

PROATIVA Rotina

Nova
Esperança

CAPS NOVÁ ESPERÂNCA PROATIVA Rotina

43,6 Km
CLINICAMEDICAMMDL

LTOA
PROATIVA Rotina

São JoÍge do
Palrocinio

POSTO DE SAUOE SERRÂ
OAS FLORES

PROATIVA Rolina

242 Km 1.5POSTO DE SAUDE VILÂ
ORIÊNTAL

PROATIVA Roline

POSTO DE SÂUDE
GURUCAIA

PROAÍIVA Rolina